DEasinIPO

VOTOS CONTRA

MESA DA C.M

PRES1D

PROVADO (A) NA SESSÁO  c2Q olt

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Gabinete do Vereador Keko do Benone
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 968 / 2023.

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem de forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal — Marcondes Francisco, SOLICITANDO A REFORMA ,PINTURA E A
COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA DO POVOADO RIACHO GRANDE ( AO
LADO DA ESCOLA MUNICIPAL JOÃO FILHO ) COM CONSTRUÇÃO DE
VESTIÁRIOS,ALOMBRADO,ARQUIBANCADA E COBERTURA , no Município de Paulo
Afonso — BA .

Justificativa

Com a reforma geral da quadra poliesportiva, a comunidade poderá realizar suas atividades
fisicas e promover seus eventos comunitários, uma vez que, hoje encontra-se com sérios
problemas na sua estrutura.
Essa reivindicação é uma solicitação clamante da comunidade, ou seja, das crianças, adultos
e de todos os moradores da região.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

Sala das Sessões, em 10 de Novembro de 2023.

atit a4 S(Lt.

Uelington da Silva
- Vereador —

a4t5fil et (.Â-

Uelington da Silva
- Vereador —

ATESTO O R
EM „ates,: As, SI'

dministrativa

APROVADO(A)NASESSÃON° 	a  -
DEi/U  123
VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.PAr99- 	aa

PRESIDEN

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Gabinete do Vereador Keko do Benone
Exma. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 976 / 2023.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem, na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal — Sr. Marcondes Francisco, solicitando a destinação de profissionais com
máquinas pesadas, com o objetivo de realizar manuntenção nas estradas de chão do
Povoado Matinha (Próximo a Associação Agro Leite, tendo como Vice — Presidente:
Raimundo dos Santos Sá — contato 	( 75 ) 99185 — 3065 ), no Município de Paulo
Afonso — BA.

Justificativa

O presente se justifica, pois, através de visitação em toda extensão rural do Município de
Paulo Afonso/BA, foi constatado que toda a malha de estradas rurais necessitam de uma atenção
especial por parte do poder executivo municipal. É necessário que se proceda com as devidas
melhorias das vias situadas em nossos povoados, para que tenhamos uma trafegabilidade e
escoação da produção rural mais dinâmica.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

Sala das Sessões, em 13 de Novembro de 2023.

	00000001
	00000002